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Uczestnicy sobotniego, historycznego wydarzenia na pamiątkowym zdjęciu. (fot. Adam Michalski)

Hala Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Tetmajera, w minioną sobotę (24.06) gościła
wyjątkowe wydarzenie. Pod hasłem Sztuki Walki Nas Łączą - Budo odbyła się wyjątkowa
impreza dla miłośników sztuk walki. Współorganizatorami akcji promującej judo i karate
były skierniewickie stowarzyszenia MMKS Wojownik oraz skierniewicka Academia Gorila.
Pomysłodawcą inicjatywy jest Krzysztof Kocan.

– To wydarzenie bez precedensu. Tylu ikon sztuk walki w jednym miejscu jeszcze nigdy nie było.
Mamy dziś w Skierniewicach wybitnych judoków i karateków, którzy zaprezentują nam tajniki
swoich sztuk – powitał przybyłych do hali OSiR przy ulicy Tetmajera w sobotnie (24.06)
przedpołudnie Jarosław Chęcielewski, zastępca prezydenta miasta.

W wydarzeniu, które miało formę pokazów udział ikony sztuk walki: Shihan Marian Tałaj posiadacz 8
Dan Judo (brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich 1976, mistrz świata juniorów, wielokrotny mistrz
Polski, mistrz Europy Seniorów), Shihan Piotr Sawicki (Mistrz Świata w Karate Kyokushin z 1997
roku), Sensei Marek Ociesielski (Miststrz Świata w karate z 2018 z Osaki), Shihan Józef Pietras



posiadacz 6 Dan, żywa legenda polskiego karate kyokushin, Shihan Jan Gruba (przedstawiciel
Światowej Organizacji International Karate Alliance Kyokushin w Polsce), Przemysław Matyjaszek
(wicemistrz Europy w wadze 100 kg., brązowy medalista w kategorii open w 2007 roku, piąty
zawodnik Igrzysk Olimpijskich w Pekinie), Tomasz Puzon, 9-kt+rotny medalista międzynarodowych
mistrzostw Ameryk, mistrz Polski 2020, Krzysztof Kocan, uprawiający karate w latach 90-ych,
pomysłodawca wydarzenia.

Gospodarzy reprezentowali Shihan Jerzy Gołębiewski (7 Dan judo) z MMKS Wojownik, od ponad
czterdziestu lat związany z judo Sensei Przemysław Matuszewski (3 Dan karate), z Academii Gorila
Skierniewice oraz Mateusz Bolimowski i Michał Gołębiewski z MMKS Wojownik.

Uczestnicy wydarzenia mieli okazję poznać tajniki judo, które w duetach zaprezentowali Marian
Tałaj i Michał Gołębiewski oraz Przemysław Matyjaszek i Mateusz Bolimowski. Medalista Igrzysk
Olimpijskich z Montrealu podzielił się wspomnieniami z czasów, gdy reprezentował Polskę na
arenach międzynarodowych.

– Pamiętajcie, każdy wynik sportowy, poparty jest ciężką pracą. By osiągnąć sukces nie wystarczy
trenować 2 razy w tygodniu. Ja w klasie maturalnej trenowałem trzy razy dziennie – apelował do
zgromadzonej w hali młodzieży. Swoimi wspomnieniami dzielił się także Przemysław Matyjaszek,
którego trenerem podczas Igrzysk Olimpijskich w Tokio był właśnie Marian Tałaj.

– Do Pekinu jechaliśmy po medal, może nawet złoty, skończyło się na 5. miejscu. Dziś wiemy, że to
było optimum, dałem wtedy z siebie wszystko – opowiadał.

Trener kadry narodowej sprawdził także umiejętności Jarosława Chęcielewskiego, który kiedyś
trenował judo i okazało się, że coś jeszcze pamięta.

Później odbył się pokaz judo KATA w wykonaniu medalistów mistrzostw Polski Mateusza
Bolimowskiego i Michała Gołębiewskego.

Następnie ze swoimi, efektownymi pokazami na macie pojawili się karatecy z Academii Gorila.

Na zakończenie uczestnicy wydarzenia odebrali pamiątkowe, symboliczne certyfikaty, mogli obejrzeć
medal olimpijski wywalczony przez Mariana Tałaja, porozmawiać z legendami sztuk walki, zdobyć
autograf. Były także prezenty i pamiątkowe zdjęcia.

Obszerną relację z wydarzenia będzie można przeczytać i zobaczyć w ostatnim czerwcowym
wydaniu (29.06) tygodnika "Głos Skierniewic i Okolicy".
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